




ROMÂNIA 
JUDEȚUL CARAȘ-SEVERIN 
COMUNA FÎRLIUG 
CONSILIUL LOCAL  

 
 

♦CUI 3227815♦tel/0255/235414♦fax/0255235401♦ email: primariafarliug@yahoo.com ♦www.comuna-farliug.ro♦ 
 

HOTĂRÂREA nr. 82 / 28.11. 2018 
 

privind Organigrama și Statul de funcții ale Aparatului de specialitate al Primarului 
comunei Fîrliug și Aparatului Permanent ale Consiliului Local al comunei Fîrliug 

 

 Consiliul Local al Comunei Fîrliug, întrunit în ședința ordinară din data de 28.11.2018, fiind 
prezenți _____ consilieri locali; 
 
Având în vedere: 
 Dispoziția primarului cu nr.107/2018 privind revenirea pe post a d.nei IPATE Ana; 
 Dispoziția primarului cu nr. 109/2018 privind angajarea d.lui LAIEȘ Alexandru Ionel; 
 Dispoziția primarului cu nr. privind promovarea în grad superior a d.nei ILONA Ana Simona; 
Legea nr. 273/2006 privind finanțele publice locale, cu modificările și completările ulterioare; 
În temeiul prevederilor  
 Legii nr.188/1999, privind statutul funcţionarilor publici, republicată ; 
 Legii Cadru nr. 153/2017 privind salarizarea personalului plătit din fonduri publice; 
 OUG nr.63/2010 privind modificarea şi completarea Legii nr.273/2006 privind finanţele publice locale 

precum şi stabilirea unor măsuri financiare aprobate prin Legea nr.13/2011 cu modificările şi completările 
ulterioare; 

 art. 45 alin. (1) și celor ale art. 115 alin. (1) lit. b) din Legea administrației publice locale nr. 215/2001, 
republicată, cu modificările și completările ulterioare, 
Consiliul Local al comunei Fîrliug, județ Caraș- Severin 
 

Cu 10 voturi „pentru”,---voturi „împotrivă”, ----voturi „abțineri”, 
 

HOTĂRĂŞTE 
 

Art.1. Se aprobă Organigrama și Statul de funcții ale Aparatului de specialitate al Primarului Comunei Fîrliug, , 
conform Anexelor nr. 1 și 2, parte integrantă din prezenta hotărâre, care cuprind următoarele modificări: 
 Promovarea în nivelul imediat superior a unei funcții publice din cadrul Aparatului de specialitate al 

Primarului Comunei Fîrliug; 
 1.2 Reluarea activității și reîncadrarea în funcția contractuală de inspector de specialitate debutant - ghid 

turistic în cadrul Centrului de Informare Turistică Fîrliug; 
 1.3 Angajarea în funcția contractuală de inspector de specialitate debutant de agent turism, în cadrul Centrului 

de Informare Turistică Fîrliug; 
Art.2. Se revocă prevederile hotărârilor contrare prevederilor prezentei hotărâri. 
Art.3. Primarul Comunei Fîrliug va asigura ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri. 
Art.4. Prezenta poate fi atacată conform procedurii și termenelor prevăzute de legea 554/2004 a Conteciosului 
Administrativ. 
Art.5. Prevederile prezentei hotărâri vor fi duse la îndeplinire de primarul Comunei Fîrliug judeţul Caraş-Severin. 
Art.6. Prezenta hotărâre se va comunica, prin grija secretarului comunei Fîrliug, la : 

 Primarul Comunei Fîrliug, 
 Institutia Prefectului judeţul Caraş-Severin, 
 Compartimentul resurse umane financiar – contabil,Se va afişa la sediul primăriei  

                      
                   Președinte de Ședință:                          Secretar                   
                       Popa Florin Ion                                                        GAL Francisc Remus 

 


